¶ Euphrasia, herba, quinquefolium album. }

Euphratēs, is. { Ἔρα perath, εὐφράτης, hodie Phorat. } Fluvius Me-
sopotamiae, quem Strabo scribit ex Niphate monte Armeniæ, ma-
gnum, profundum, & celerem nasci: influere autem in mare rubrum,
priùs tamen Babyloniam per medium dividere, & Tigri conjunctum
Mesopotamiam facere. Salustius quoque certissimus author assertit,
tam Tigris, quam Euphratis in Armenia fontes demonstrati. Cui
etiam astipulatur Plin. lib. 6. cap. 24. ubi Euphratēm in Caranide,
Armeniæ majoris præfectura, nasci tradit. Quorum testimoniorum
consensu adductus Hieronymus, locum Geneeos de Paradiso, qua-
ntuque fluminibus eum irrigantibus (inter quos enumeratur &
Euphrates) secus intelligendum esse existimat quam verba ipsa vi-
deantur sonare. Dictus autem puratur Euphrates (quod & Ambro-
sius annotavit) εὐφράτης hoc est, à lœticando: quod circum-
iacentem agrum stagnationibus suis adeo lœtum foecundumque
reddat, ut sequente anno sponte restibilis fiat seges, impressis tan-
tum vestigio seminibus. Qya de re vide Plin. lib. 18. cap. 15. & 16.
¶ Fuit etiam hoc nomine Philosophus Adriani temporibus, qui te-
dio senectutis & perpetui morbi, impetrata priùs ab Adriano venia,
ne sibi ignominia esset, cicutam biberit, sibique voluntariam mortem
attulit.

Euphrōsynā, æ, & Euphrōsyne, es, εὐφροσύνη, una ex tribus Græcis,
ab hilaritate, seu lœtitia (id enim Græcis sonat εὐφροσύνη) nomina
habens.

Euphrōsynum. { εὐφροσύνη. **ANGL.** Bravery, or bugloss. } Herba est,
quam notiori nomine buglossam vocamus: ita dicta εὐφράτης εὐφράτη,
quod est lœticare, quod scilicet in viuum dejecta, animi curas pel-
lat, hilaritatēque inducat. Author Plin. lib. 25. cap. 2.

Eupilis, lacus Cisalpīne Galliæ, per quem Lambrus in Padum defuit.
Author Plin. lib. 3. cap. 19. Vulgò *Lago di Pusiano*.

Eupolīs, εὐπολίς, prisæ comedæ scriptor, reprehendendis hominum
vitiiis liberimus. Unde etiam Persius iratum Eupolidem vocat, qua-
si hominum vitiiis vehementer infensum. Scriptis Comediæ septem-
decim, ex quibus novem victoriæ meruerunt. Perit in prælio nava-
li inter Lacedæmonios & Athenienses, juxta Helleponum com-
misso. Cujus mors quantum civitati luctum attulerit, vel illud unum
abundè magno documento esse potest, quod publico edicto cautum
est, ne Poëtæ in posterum militare liceret.

Eupompūs, εὐπόμπη. Pictor nobilis, patria Sicyonius, Parrhasi &
Zeuxidis æqualis, tanta inter ætatis suæ artifices autoritatis, ut ge-
nus quoddam picturæ, ab eo Sicyonium fuerit appellatum. Hujus
discipulus fuit Pamphilus Macedo, qui Apellem instruxit.

Euporīa, εὐπορία, urbs Macedonia ab Alexandro Magno condita, & à
soli fertilitate nomen sortita. Author Steph.

Eupōrtūs, εὐπόρης. C. Gracchi servus fuit, qui dominum ex Aventino
fugientem, quamdiu potuit tutus est: occiso deinde domino, super
ejus cadaver prostratus sibi quoque mortem conciuit. Author Valer.
lib. 6. cap. 8.

Euprōsōpōn, εὐπρόσωπον, promontorium est Phœnices ad Byblon oppi-
dum: ita dictum ab aspectus jucunditate. Nam εὐπρόσωπον inten-
pretatur jucundus aspectus.

Euranium, ii, εὐρανός, Catiæ oppidum est, Halicarnassorum jurisdi-
ctioni ab Alexandro magno attributum. Plin. lib. 5. cap. 19.

Eureos, gemma est nucleo olivæ similis, striatâque modo concharum,
minus tamen habens candoris. Author Plin. lib. 37. cap. 12.

¶ Eurhynchia, decens corporis motus. Quintil. lib. 1. cap. 30. εὐρυγύς,
rhythmus. } aliæ allegatur lib. 18. cap. 1. apud Scap, verb. Εὐρυγύς.
Euripiðēs, { εὐριπίδης. **GERM.** Ein fürtrefflicher Griechischer tragedi-
schreiber von Athen bürtig. } Insignis poëta tragicus fuit, natus eo die
quo numerosus ille Xerxis exercitus ab Atheniensibus fusus est. Flo-
ruit tempore Archelai Macedonum regis, à quo etiam summo in
honore est habitus. Scriptis fabulas LXXXV. ex quibus quinque tantum
victoriæ meruerunt. Castitate autem vitæ tanta fuit, ut vulgo,
μετροῦσση, hoc est, mulierum osor fuerit cognominatus. Perit no-
tus, ab Archelai canibus, ut fertur, disceptus. Osse ejus Regis iussu
Peliam sunt translata, repulsis Atheniensium precibus, qui sœpe per
legatos tentaverant, ut civis sui reliquias sibi in patriam referte
liceret. De Euripide, & genere ejus, vide Gellium cap. 20. lib. 15.

¶ Euripidium, metrum ex trochaicis: ut, Σω τύχη πάτη κεράση. Fors-
dat & tollit datum. } Euripidēs, εὐριπίδης, numerus in talis quadragenarius, ab Euripide
inventus, eo tempore quo exactis triginta tyrannois, quadraginta
principes Atheniensium Remp. administrabant. Legitur & Eu-
ripides in eadem significatione. Vide Cælium Rhodig. lib. 20.
cap. 27.

Euripūs.

Euripus, εὐρύπος. Dicitur frustum, id est, mare angustum, inter Aulidem Boreiae portum, & Eubœam insulam, quod unius diei & noctis spatio septies recurrerit eo impetu, ut navigia repugnantibus ventis plena secum rapiat. Author Mela. Sen. epist. 84. In Euripum saltare. Inde locus factus proverbio, Homo Euripus, εὐρυπός ἄρχατος. In inconstantibus ac moribus inæqualibus homines dicitur. Quadrat & in fortunæ vices, quæ res mortalium, velut æstu quodam sursum ac deorsum jactat. ¶ Sunt item Euripi, canales, seu ductus aquarum aliunde deductarum in sublime salientum, si paulo minutiiores sint: quos intra domos Romani per pratum ducebant: si autem majuscui sunt, Nili dicuntur. Cic. lib. 2. de Legibus: Ductus aquarum, quos isti nilos, euriposque vocant, quis quem viderit, noa ittiserit? Euripi quoque sunt fossæ in ludis circundatae pro septis, quorum loco temporaria prius claustra fuerunt. Authore Plinio.

Euroaquilo, ventus. Att. 27. 14. ventus typhonius, qui vocatur euroaquilo. In Græco est ἐνεργέωδες.

Euroclydon, εὐρυκλύδης, ventus: curus tempestuosus, procellosus, qui mare turbat fluctibus. κλύδων est æstus, gurges, unda. ¶

Eurōmē, es. Oppidum est Catiae, apud Plin. lib. 5. cap. 29. Stephan. εὐρώμη appellatur.

Eurōtias, æ, εὐρωτια, gemma est quæ situ videtur operire nigritionem, ita dicta à Græco verbo εὐρωτής, quod est situm trahere. De hac Plin. lib. 37. cap. 10.

Euronotus, εὐρετός, ventus inter Eurum & Notum flans. A Latinis vocatur Vulturnus, ut author est Gell. cap. 22. lib. 2. Ejus quoque venti meminit Plin. lib. 2. cap. 47. { GALL. Susvess. ITAL. Xalque medio giorno. GERM. Der wind so groischen Mittag vnd des winters auffgang herrodet. }

Eurōpā, εὐρώπη, tertia pars orbis, ab Asia Tanaide fluvio: ab Africa Mediterraneo mari discreta. Ita dicta ab Europa, Agenoris Phœnicum regis filia, quam Jupiter (ut poëtae fabulantur) in bovem transformatus, raptam abduxit in Cretam. Habet quatuor sinus magnos: quorum primus est à Gaditano fratre ad Lacinium usque promontorium Italiam in Locris. Secundus à Lacinio ad ipsa Epiri acrocerania. Tertius inde ad Hellespontum. Quartus ab Hellesponto ad Maeotidis ostia. Plaut. Amph. sc. 3. a. 4. Magnus Europæ questor. ¶ Est item Europæ, nymphæ nomen, Oceani & Tethyos filia: cuius meminit Hesiodus in Theogonia.

Europus, εὐρώπη, oppidum Macedoniae ad Axium amnem, teste Plin. lib. 4. cap. 10, ita dictum (si Stephano credimus) ab Europe Macedonis & Orithyæ filio.

Europum, εὐρώπη, Syriæ urbs, olim Thapsacum, postea Amphilolis appellata. Author Plin. lib. 5. cap. 14. ¶ Est item ejusdem nominis oppidum apud Parthos, cognomento Nomadas, cuius meminit idem Plin. lib. 6. cap. 25.

Eurōtās, εὐρότης, fluvius Laconia, Spartam alluens, qui abundat lauris. Nomen sumpsit à quodam Erota, Myletis filio, qui stagnantes per eam regionem aquas fossa perduxit in mare. Liv. lib. 34. bell. Mæd. Ripâque habens frequentibus lauris confitas. De hoc Virg. in Sileno,

Omnia que Phœbo quondam meditante beatus

Audiit Eurotas, jussisque ediscere lauros.

Eurus, εὐρός. Ventus spirans ab ortu brumali, quem Latini Vulturnum appellant. Imò à Romanis nautis Subsolanus cognominatur, ut testatur Gellius cap. 22. lib. 2. Porro unde oriatur, unde dicitur Eurus, & de ejus variis appellationibus, vide apud Gell. loco citato. { ITAL. Xalque levante. ANGL. The north east wind. } Plin. lib. 2. cap. 47. Ab Oriente æquinoctiali Subsolanus: ab oriente brumali Vulturnus: illum Apelioten, hunc Græci Eurum appellant. Colum. lib. 5. cap. 5. Quum plerunque sideris Caniculae tempore quædam partes ejus regionis sic infestantur Euro (quem incola Vulturnum appellant) ut nisi teguminibus vites opacentur, velut halitu flammæ fructus urantur. Ovid. 1. Metamorph.

Eurus ad Auroram, Nabathæaque regna recessit,

Persidaque Gradiis juga subdita matutinis.

Eurus, pro parte Orientali. Valer. 1. Argonaut.

Iampridem regio, quæ virginis aquor ad Helles:

Et Tanaim tenuis immenso descendit ab Euro,

Vndat equis, floréque viris: intelligit Asiam.

Eurinus, a, um: Adject. apud Col. lib. 11. cap. 2. Ventus Eurinus, & interdum Auster cum grandine est.

Euryalē, εὐρυάλη, fuit regis Minois filia, quæ Neptuno Orionem peperit. ¶ Alia fuit Præti Argivorum regis filia. Tertia ex Gorgonibus una: quæ tres fuerunt in extrema Africa circa Atlantem montem: quæ omnes unum oculum habebant, quo utentes quoscunque aspicerent, convertebant in faxa. Harum nomina Medusa, Sthenyo, & Euryale. Servius eximia parique pulchritudine virgines fuisse tradit, quarum solo aspectu adolescentes obstupescabant, quam rem fabulae occasionem subministrasse existimat, ut dicerentur quoscunque aspexissent, in faxa transmutare. Hæc ille, enarrans illud Virgilii lib. 6. Æneid.

Gorgones, Harpyiaque, & formæ corporis umbrae.

Euryalus, εὐρύαλης, unus ex principibus Peloponnesiacis, qui Argos & propinquas urbes incolebant, & ad Trojam cum octoginta navibus venerunt, ut tradit Homerus in Catal. ¶ Fuit etiam hoc nomine Trojanus, arctissimo amicitiae vinculo cum Niso conjunctus, Virgiliique carmine notissimus. ¶ Fuit & nomen histrionis: Juvenal.

Nobilis Euryalus, aut Mirmillionem exprimat infans.

Euryalus, εὐρύαλης, vocabatur metropolis Epipolorum. Est autem oppidum Syracusanum in loco prætupro. Steph. Vide Epipola.

Euryampus, i, εὐρύαμψ. Oppidum Magnesiae, apud Steph.

Euryanassa, æ, εὐρύαννα, insula est maris Ægæi, è regione Ioniæ, non procul ab Arginusa. Author Plin. lib. 5. cap. 31.

Eurybates, εὐρύβατης, nomen viri Ithaci, Ulyssis præco, ab Agamemnon missus, ut ab Achille auferret Briseidem. Ovid. in Epist. Eri- seidis ad Achillem.

Nam simul Eurybates me Talithybiusque vocarunt:

Eurybati data sum, Talithybiusque comes.

Eurybatus, εὐρύβατης. GER. Ein geschwinder vnd gescheider hauss dieb. } Fur insigni astutia, qui aliquando à custodibus in furto deprehensu, quum illi videre cuperent quo ingenio domos concenderet, stimulis quibusdam ferreis, & funibus irrepit in parietem, illisque intentibus, expeditamque hominis agilitatem admittantibus, per regulas a fugiens, periculum evasit. Unde proverbialiter Eurybatiſſares, εὐρύβατης, dicitur aliquis, qui in re manifesta deprehensus aliqua tamen arte elabitur.

Eurybiades, εὐρύβιάδης, Lacedæmonius quidam nobilis fuit, Euryclæ filius, universæ Græcorum classis dux à Lacedæmoniis constitutus adversus Xerxes. Vide Herod. lib. 8.

Euryclæa, εὐρύκλαια. Opos Pisenotidæ filia pulcherrima, quam Laertes in prima existens pubertate viginti boum pretio emit, ac honore paret uxori domi habuit, Ulyssenque nutritendum dedit, quem & prima in patriam redeuntem agnovit. Vide Homer. lib. 1. & 19. Odyss.

Eurycles, εὐρύκλης, vatis nomen, qui de suis incommodis semper aliquid divinabat. Hinc factum est ut proverbiali quadam figura omnes divinatores Euryclidæ dicerentur, ut refert Cælius antiqu. lect. lib. 5. cap. 10.

Eurycratidas, εὐρυκρατίδης, vir Lacedæmonius, de quo Plutarchus.

Eurydämās, antis, εὐρύδαμης, vir fuit Trojanus, somniorum interpret̄. { GERM. Ein Trojanischer traumausleger. } Ovid. in Ibis.

Vtque vel Eurydamas ter circum busta Trasylli,

Et Larissais tractus ab hoste rotis.

Ubi per Eurydama manta intelligent Hectorem qui virtute cuncta dominabat: εὐρό enim Græcis latè significat: & διπλός, domo.

Eurydame, es, εὐρύδαμη, Dictatoris Lacedæmoniæ filia fuit, & soror Meñii, uxor autem Leotychidæ Lacedæmoniorum regis, ex qua illæ Lampito filiam suscepit, quam Archidamo Zeuxidam filio in matrimonium tradidit. Author Herod. lib. 6.

Eurydice, εὐρύδικη, uxor Orphæi, cuius amore captus Aristæus, quum vim inferre pararet, illa per avia fugiens, incidit in colubrum in herba delitescentem, cuius mortuus interierit. Orpheus autem uxoris mortem ægerrimè ferens, accepta cithara inferos adiit, ubi Plutonem Proserpinamque tam suavi carmine demulxit, ut ei uxorem ab inferis reducendam permittent: ea tamen conditione, ne prius cam quam ad superos rediisset, intueretur. Quam legem cum ille amor impatiens esset prævaricatus, Eurydice denuo ad inferos est retrocessata. Virg. lib. 4. Georg.

Restitit, Eurydice mque suam iam luce sub ipsa

Immemor, heu! viuæisque animi respxit, &c.

¶ Alia item fuit Eurydice, Clymeni filia, uxor Nestoris, ex qua illæ septem filios, & unicam filiam suscepit. Author Homer. Odyss. lib. 3:

Eurydomene, εὐρύδομη. Nympha marina, δαῖος & εὐρύδου, hoc est, abundantiter do. Perhibent hanc matrem Gratiarum fuisse, quam alii Eurymedusam, à verbo Græco μίδη, quod Rego significat, vocant.

Eurylöchus, εὐρύλοχη, Phlegiarum rex, & conditor Thebarum, quas postea Cadmus instauravit. ¶ Fuit etiam hoc nomine unus sociorum Ulyssis, qui solus Circes pocula non gustavit, neque in suis figuram transmutatus est. Ovid. 14. Metamorphoseon.

suis solum caruisse figurâ

Vidimus Eurylochum: solus data pocula fugit.

Eurymedon, tis, εὐρύμεδον, pater Peribœæ, ex qua Neptunitis Nausicoum suscepit, regem Phœacum & Alxinoi patrem. Author Homer. lib. 7. Odyss. ¶ Est item Eurymedon, Pamphilæ fluvius, juxta quem Athenientes Cimone duce Medos profigarunt. Author Thucyd. lib. 1.

Eurymachus, εὐρυμάχη, Thebanorum potentissimus fuit: qui cum Plateas noctu per prodictionem cepisset, rebellantibus deinde civibus vivus in hostium potestatem pervenit, unâque cum suis omnibus suppicio effectus est. Author Thucid. lib. 2.

Eurymides, εὐρυμίδης, Telemus Eurymi filius, inter Cyclopas vates fuit egregius, qui Polyphemus prædixerat omnia quæcumque ab Ulyssis passus est. Ovid. 13. Metam.

Telemus Eurymides, quem nulla fefellerat ales;

Terri item Polyphemon adit, luménque quod unum

Tronte geris media, capie tibi (dixit) Ulysses.

Risit. & o' uatum stolidissime, falleris, inquit.

Eury nome, εὐρύνη. Nympha, Oceani & Tethyos filia, mater Leucos, quam Apollo assueta matris illius effigie compressit. ¶ Alia fuit Apollinis filia, quæ Adrastum Argivorum regem, & Euriphylem Amphiarai conjugem peperit.

Euryone, Amyntæ Macedonum regis filia, quæ patrem à matris insidiis liberavit.

Euryplus, εὐρύπλος, Herculis filius, qui regnavit in Coo insula, & cunctorum Græcorum augur peritissimus est habitus. Virgil. lib. 2. Æneid.

Suspensi Euryplus seitatum oracula Phœbi

Mittimus.

Euryaces, filius Ajacis. Plut. initio Aleibiadis, & in Solon.

Eurystheus: εὐρύσθεος Suidæ, fuit Stheneli Mycenarum regis filius, qui Junonis insinuata imperabat Herculi, ut varia monstra superaret, quæ posset perire. Unde durus Eurystheus vocatur à Virg. lib. 1. Georg. quod nullis Herculis laboribus potuerit mitigari.

— quis (inquit) aut Eurystheus durum;

Aut illandati nescit Eusridis arat?

Eurytion, is, εὐρύτιος, faber insignis fuit, qui Pallanti Evandi filio arma fabricavit. Virg. 10. Æneid.

Que bonus Eurytion multo celaverat auro.

Eurytus, nîus fuit ex Centauris, qui quum Hippodamiam vi rapere vellet, à Theseo est occisus. { GERM. Einer auf den Centauris/wohlcher vom Theseo umgebracht worden. } ¶ Alius fuit Eurytus, Ochaliae rex, qui Ioles filie suæ nuptias pollicebatur cuicunque sagittandi arte se, vel, ut alii tradunt, filios suos vicisset; nam ab Apolline hanc artem dono accepérat. Ab Hercule igitur vicitus, filiam illi negavit: quapropter Hercules iratus Euryti urbem diripiuit, Iolénque occiso patre abduxit. Hinc Eurytis, patronymicum scm. Ovid.

Eurytidos Ioles,
Insani Alcide.

Vide Eurythus. Stephan. in Feretrio, Melaneum Euryti patrem nominat.

Eutychia, οὐτούσια, decens & aptus corporis motus. Quintil. lib. 1. cap. 30. Corporis quoque decens & aptus motus, qui dicitur οὐτούσια, est necessarius.

Euschemè. Plaut. Milit. sc. 2. a. 2. Euge euge, euschemè mehercule astitit. οὐχημένες.

Eusebes, gemma ex qua Tyri in Herculis templo facta sedes, ex qua facile dñi surgebant. Plin. lib. 37. cap. 12.

Eusebia, οὐσία, civitas Cappadociae, Cæsarea pōst dicta.

Eusebius, εὐσέβης, Episcopus Cæsareensis, firmissimo amicitiae fœdere cum Pamphilo martyre conjunctus: à quo & Pamphili cognomen mutuatus est. Flotuit temporibus Constantii & Constantini Cæsarii. Scripta multa reliquit, quorum catalogum vide apud Suidam.

Eustathius, οὐσθής, nomen fuit Grammatici Constantinopolitani, cuius extant Commentaria in Homerum, quemadmodum Servii in Virg. ¶ Eustathius alius fuit Epiphanæus, qui tempotum Epitomen, ab Aenea Trojano usque ad Anastasium principem, sub quo vixit, septem voluminibus conscripsit. Author Suidas. ¶ Eustathius alius genere Pamphilus, Præfus Antiochenus, adversus dogma multa composuit sub Constant. principe, pulsus demū est in exilium Trajaeopolim Thraciæ civitatem, ubi & sepultus est. Sunt quoque ipsius volumina de anima, epistolæque complures. Hieron. ¶ Præter hos fuit Eustathius martyr inter aulicos Trajanis principis, Placidus antea vocatus: qui quum in venatione cervum sectatur, conspecto inter ejus cornua crucis simulachro, & voce feræ ejusdem auditæ, Cur me persequeris? Domi uxori Theophyræ & filiis rem manifestavit: qui verbis ejus fidem adhibentes, Christo nomen dederunt: martyri palman accepit sub Adriano unā cum uxore, æneo in tau-ro exultus. Volaterranus lib. 15.

Eustephius, εὐστέφης, Aphrodiseus sophista: scripsit declamationes. Suidas.

Eustochius, εὐσόχης, Cappadox sophista: scripsit ad Constantem principem de Cappadociæ aliarūmque gentium antiquitate. Volat. lib. 15.

Eustratius, εὐστράτης, nomen philosophi, qui in Ethica Aristotelis commentarios scripsit.

Eutæa, οὐτεῖα, urbs Arcadiæ. Steph.

Euterpe, οὐτερπη. Una ex novem Musis, quæ mathemata, vel ut aliis placet, tibias invénit, à concentus suavitate nomen trahens: est enim εὖ bene, & πέρην, delectare. Virgil. in Epigram. de Musarum inventis,

Dulciloquus calamus Euterpe flatibus implet.

Euthenæ, οὐθεναι, urbs Cariæ. Steph.

Euthydemus, οὐθυδημος, Philosophus fuit Tarsensis, Apollonii Tyanei præceptor: de quo vide plura apud Suidam.

Euthymus, οὐθυμος, pugil insignis, in Locris Italiae, qui Epizephyrii cognominantur, ortus Astyceo patre, vel (ut indigenis persuasum est) Cæcina amne genitus, qui Locros à Reginis dividit. Hunc tradidit Pausanias perpetuum fuisse Olympiorum victorem: semelque tantum fuisse superatum à Theagene Thasio, non justo quidem certamine, sed circumventum dolo, unde nec Theageni decretus honor: insuper damnatus ut mulctæ nomine talentum Euthymo repræsentaret. Rursus inde in Italia cum Temesæo heroë congressus (cui oppidani quotannis eximia forma virginem tributi loco pendebant) victoria potitus est, Temesæosque servitute liberavit, virginemque illi destinatam uxorem duxit: quo nomine divinos honores etiam vivus meruit. Vide hæc latiū apud Suidam. Meminit hujus & Ælianu varia hist. lib. 8. Euthymus (inquit) Locrus ex Italia, pyrætes inclitus, & robore insigni fuit: lapidem gestabat ingenti magnitudine, qui Locris ostenditur: & Temesæum hexa, quod cuique per vim abstulerat, reddere coegerit etiam cum fœnore: unde natus sit adagium iis qui sordidos & injustos quæstus faciunt, affore Temesæum genium. Post hæc Euthymus ad annem Cæcinam oculis hominum apparere desiit. Meminit ejus etiam Plinius lib. 7. cap. 47.

Euthymia. { οὐθυμία. GALL. Tranquillité desprit. ITAL. Tranquillità d' animo. GERM. Ein gütet mut, ruwigkeit des gemüts. HISP. Sosiego de animo. ANGL. Quietness of mind. { Animi tranquillitas. Laertius in vita Democriti, definit Euthymiam esse, rectum quietumque animi statum, dum nullo metu, nulla superstitione, aut aliqua quævis perturbatione agitatur. Cic. lib. 5. de finibus: Democriti autem securitas, quæ est animi tanquam tranquillitas, quam appellant ivyphia, eò separanda fuit ab hac disputatione, quia ista animi tranquillitas est ipsa vita beata.

Euthyria, οὐθυρία. Rectæ lineæ porrectio & mensura non per diverticula itinerum (quæ objectu montium, & interventu convallium, aut fluminum flexu plerunque necessaria sunt,) sed in directum acta.

Eutocus, authore Bocacio lib. 5. Apollinis & Cyrenes filius, qui fratribus ex Africa redeuntibus, Cyrenis dicitur remansisse, & iis impasse, qui unā secum ibidem remansere.

EUTRÄPĒLUS, οὐτραπέλης, apud Hor. lib. 1. Epist. 18. viri cujusdam nomen est in circumveniendis hominibus callidissimi.

— Eutrapelus, inquit, cuiusunque nocere volebat.

Vestimenta dabat pretiosa.

Vox est Græca idem significans, quod urbanus, salsus & facetus.

Eutrapelia, οὐτραπέλης, οὐτραπέλη. Diction est Græca, idem ferè significans, quod apud nos urbanitas, lepor, festivitas. { GALL. Gentillesse, bonne grace. ANGL. Gentleness in speech and behaviour, pleasant jesting. { Aristoteles in Rheticis ivyphiam interpretatur οὐτραπέλης: hoc est, eruditum convicium.

Eutresium, οὐτρεσίον, urbs Arcadiæ. Steph.

Eutresis, οὐτρεσίς. Pagus, inter Thespias & Platæas situs, quem Zethus & Amphibus muris cinxerunt: sic dictus, quod multis iōnugis, hoc est, viis, seu vicis prius usus, quasi perforatus fuerit. Hinc Eutresites Apollo, cuius templum & oraculum ibi celebratum fuit. Steph.

Eutychia, οὐνχία, insula est Thessalæ adjacens, ante sinum Pagasum. Author Plin. lib. 4. cap. 2.

Eutychē, εσ, οὐτρυζη, mulier Tralliana, triginta partus enixa, & à viginti libertis rogo illata. Author Plin. lib. 7. cap. 3.

Eutychēs, Constantinopolitanus Abbas tertius post Manetem & Apollinarem, aliud affirmabat esse Christum, aliud verbum Dei. Negabatque Christi carnem nostræ similem, nec duas in eodem supposito naturas esse: Sed de cœlo corpus descendisse dicitur, ac in Virginis uterum tanquam Solis radios penetrasse, ut vitum sit sicut ex muliere generatum, quamvis verè generatum non sit. Author Suidas. Euthychetis prophana perversitas, funesta dogmata, immundissima sacrilegia Chalcedonensi Synodo damnata, can. 1. & 2. dist. 15. & l. quicunque 8. C. de heretic. & Nov. 131.

Eutychidēs, οὐτχιδης, insignis fuit statuarius, qui Olympiade centesima vigesima floruit, teste Plin. lib. 34. cap. 8.

EVULGO, as, are: In vulgo edo, occulta omnibus prodo. { ικαρεία. GALL. Divulguer, publier. ANGL. To publish, or mak knaroen abroad. & Liv. lib. 9. ab Urbe, Civile jus repositum in penetralibus Pontificum evulgavit.

Euxinūs pontus, οὐξινός πόντος: Mare illud est, quod incipiens ē Bosphoro Thracio, vergit in Orientem & Septentronem, prius Pontus Axenus dictus, οὔκου, hoc est, in hospitalis, propter immunitatem eorum, qui ejus maris littora incolebant. Illi enim & hospites immolare solebant (ut author est Strabo lib. 7. & carnis petisis, ex calvis eorum sibi pocula conficeret. Postea vero quum in locis maritimis Iones aliquot oppida condidissent, cohito Scytharum assueto latrocino, receptaque Græcorum hominum commercio, pro Axeno, Euxinus, hoc est, hospitalis appellatus est. Idem pene de hujus nominis origine tradit Ovid. de Ponte,

Frigida (inquit) me cohibent Euxini littora Ponti,
Didus ab antiquis Axenus ille fuit.

Idem Eleg. 8. lib. 4. Trif.

Quà maris Euxini terra sinistra jacet.

Ibid. Eleg. 2. lib. 5. Trif.

Iussus ad Euxini deformia litora veni

Æquoris.

Euzōmōs, sive Euzōmon, οὐζωμός, οὐζωμός. Eruca, herba ita dicta, quod juris saporem commendet: ζεμηρ enim Jus appellant Græci. Plin. lib. 20. cap. 13. In condiendis obsoniis tanta erucæ est suavitas, ut Graci Euzomon appellaverint.

EX

EX. { ID min. ex, i.e. GALL. De, par, depuis, selon. ITAL. Da, de, di. GERM. Auf, von. HISP. De. ANGL. Of frome, according. } Præpositio: ut aliis atque aliis verbis jungitur, ita aliam atque aliam fortuit significationem. ¶ Interdum enim significat locum: ut, Ex cœlo, apud Catullum,

Spelatum ex cœlo Mars pater ipse veni.

¶ Interdum tempus, ut idem sit quod Post. Cic. 1. Philipp. Ex eo die, quo in ædem Telluris convocati sumus. Sic etiam dicimus, Ex illo, hoc est, post illud tempus. Virg. 2. Æneid.

Ex illo fluere, & retro sublapsa referri

Spes Danaum.

¶ Nonnunquam etiam personam: ut quum dicimus, Audivi ex patre meo. ¶ Aliquando causam, ut ferè idem sit quod Propter. Senec. de benefic. Si quis patriæ meæ pecuniam crediderit, non dicam me illius debitorem, nec ex hoc æs alienum profitebor, id est, non propterea profitebor æs alienum. ¶ Nonnunquam etiam accipitur pro Cum. Plaut. in Mercat. Resinam ex melle Ægyptiam vorato, saluum feceris. Quod loquutionis genus frequens est apud Medicos. Emotualem facere ex natali die. Plaut. Pseud. sc. 7. a. 4. Medea fecit tursum ex sene adolescentulum. Ibid. sc. 2. a. 3. Furtum facere ex hostibus. Idem Men. sc. 1. a. 1. Ex disciplina Ionica perdidici (saltare.) Idem Pseud. sc. 1. a. 5. Hostes vivos soleo rapere ex acie: ex hoc mihi nomen est. Ibidem sc. 2. a. 2. Ex te faciam pilum catapultarium. Idem Curi. sc. 3. a. 5. Satis dolui ex animo. Idem Capt. sc. 1. a. 5. Vir ex gratulando eminebam. Ibid. sc. 2. a. 3. Clamare hinc ex crumenâ. Item Asin. sc. 3. a. 3. Non est ex re tua, ut emoriar. Idem Pseud. sc. 1. a. 1. Ex proximo, vide Proximus. Ex bonis sunt pessimi (id est, exstant.) Ide n Capt. sc. 1. a. 2. Illic qui ex ædibus herus est (exit.) Idem Amph. sc. 4. a. 4. Ex amore hujus corruptus oppidò. Idem Asin. sc. 2. a. 5. Ex amore tantum est homini incendium. Ibidem. Ex paupertate nemo est parior illo. Idem Aul. sc. 4. a. 1. Jämne abierunt ex conspectu meo? Idem Menach. sc. 2. a. 5. Neque adæquè parcius juventute ex omni Attica. Idem Mostell. sc. 1. a. 1. Vin' te faciam ex lœtante lœtante magis. Idem Pseud. sc. 3. a. 1. Ex transverso incedit quasi cancer. Ide ibid. sc. 1. a. 4. Herilem filium video corruptum ex adolescente optimo. Idem Mostell. sc. 1. a. 1. Ex periculo petita verba. Quint. Ex supervacuo laborare. Senec. cap. 11. de tranquill. Ex æquo dividere. Idem cap. 15. de consol. ad Marc. Is ex se hunc reliquit, qui hic habitat, filium. Plaut. Aulul. prolog. Filiam ex te tu habes. Ibid. sc. 6. a. 4. Ex me hanc rem audierit. Idem Capt. sc. 1. a. 4. Unum ex omnibus magnificat. Idem Menach. sc. 4. a. 2. Expressam in cera ex anulo suam imaginem. Idem Pseud. sc. 1. a. 1. Opsonavi ex mea sententia. Idem Menach. sc. 2. a. 2. Ex alto reddere judicium (id est, tribunal.) Velleius. Ex alto nautæ terram conspicunt. Plaut. Menach. sc. 1. a. 2. Apolio mihi ex oraculo imperat, ut ei oculos etuam. Ibid. sc. 2. a. 5. Ex oculis abscedat in crucem. Idem Men. sc. 4. a. 5. Illi ex omnibus optimè volo. Idem Most. sc. 4. a. 1. Ex provocacione hostem occidit. Velleius. ¶ Ex magnis rupibus nactus planiciem (i. post magnas rupes.) Cæs. lib. 1. de bell. civil. Ex animo, vel è fato miser. Gell. cap. 1. lib. 14. Ex lingua ejus capti, ubi (ex) vacat. Idem cap. 3. lib. 16. Ex litteris referr, pro de litteris. Cæsar initio lib. 1. de bell. civ. Aliud ex alio (bis.) Senec. cap. 28. de vita beata. Ex duritia alvi cubare. Suet. in Neron. cap. 34. Ex situ squalere. Gell. cap. 4. lib. 9. Ex meru signa dimittere (i. proper metum.) Cæs. lib. 3. de bell. civil. ¶ Senatores ex Equitibus Rom. creavit (hoc est, pro Equitibus.) Sueton. in Aug. c. 40. Ex summa ope niti (ubi ex, vacat.) Gell. cap. 3. lib. 7. ¶ Ex

¶ Ex contraria specie (pro ex contrario.) Idem cap. 2, lib. 9. Cum diuis ex pari vivit sapient (i. ex aequo.) Senec. Epist. 60.

Ex vero possum permanxit Equitia nomen.

Ovid. 2. Fast.

Non ex difficulti cognita causa fuit.

Idem 5. Fast.

¶ Ex toto projice dolorem. Senec. cap. 5. al. 24. de cons. ad Polyb. Ex toto mortere. Ibid. cap. 18. Ex toto auferre. Idem cap. 16. de cons. ad Mare. Ex toto includi. Idem cap. 10. de consol. ad Marc. Ex inopinato ferimur. Idem cap. 9. de consol. ad Marc. ¶ Ex consuetudine magis, quam ex desiderio fluentes oculi. Idem cap. 1. de cons. ad Marc. Ex disposito lucet (mundus.) Ibid. cap. ult. Ex facili mobilia. Idem cap. 25. de cons. ad Marc. Ex sordido lucens ignis vivacior. Idem cap. 23. de cons. ad Marc. Omnia ex vero peritus. Ibid. cap. 25. Brutus ex obvio vixtus. Quint. ex tuto audere, i. non temere. Sueton. in Tib. cap. 73. C. Cato repetundarum ex Macedonia damnatus, &c. ¶ Alias præterea infinitas habet significations proportione adjuncti: ut Ex abundanti, idem est quod præter necessitatem, vel plus quam necesse erat. Quintil. lib. 5. cap. 6. Adjicit ex abundanti hanc quoque fiduciam. ¶ Ex aequo, idem est quod aequaliter. Tacit. lib. 18. Discrimen ac periculum ex aequo partiemur. Vel ex aequitate. Liv. lib. 2. quinta decad. Et si in animum inducerent, ut ex aequo sedis fieret, & se visurum quid sibi faciendum esset. ¶ Ex animo, hoc est, non simulare. Terent. in Eunuch. Utinam istuc verbum ex animo, ac vere dices. ¶ Ex animi sententia, idem est quod Pro voto. ¶ Ex animo, vel ex animi sententia jurare, pro Sincere, liquidò, & ex animo, ac sine dolo malo. Liv. lib. 22. Ex animi mei sententia juro, ut ego Remp. non deseram, neque alium civem deserere patiar. Cicer. Academ. 11. Majores primum jurare ex animi sententia quemque voluerunt, deinde ita teneri, si sciens falleret. Hotomanus. ¶ Ex ante diem Nonarum, hoc est, ante diem Nonarum finitum. Cic. Attic. lib. 3. De Quinto fratre nuntii nobis tristes nec varii venerant ex ante diem Nonarum Juniarum usque ad pridie Kalend. Septembres. ¶ Ex composito, hoc est, ut compositum erat, vel ut convenerat, vel dedita opera. Livius lib. 1. ab Urbe, Tum ex composito orta vis, signoque dato, juventus Romana ad rapidas virginis discurrat. ¶ Ex commodo, ubi commodum, ex opportunitate. Senec. epist. 46. Librum tuum, quem mihi promiseras, accepi: & tanquam lectorus ex commodo adaperui, ac tantum degustare volui. ¶ Ex consuetudine, hoc est, secundum consuerdinem. Plin. Epist. lib. 2. Hunc oro ex consuetudine tua & legas, & relegas. ¶ Ex continenti, idem est quod statim. Justinus lib. 1. Septem tantum hujus coniurationis consciæ fuerunt, quæ ex continenti, nec dato in penitentiam spatio, res per quenquam enarraretur, &c. ¶ Ex dignitate, hoc est, pro dignitate, vel ut dignitas postulat. Cicer. Lycinio lib. 5. Epist. Quamobrem tu, quantum tuo judicio nobis tribuendum esse putas, statues ipse: & ut ipero, statues ex nostra dignitate. ¶ Ex facilis, idem est quod facile. Plin. lib. 22. cap. 15. Hippocrates tanquam sorbitonis gratiæ laudavit, quoniam lubrica ex facili hauriretur. ¶ Ex fide, hoc est, fideliter. Suet. in Galb. cap. 9. Numulario non ex fide versanti pecunias manus amputavit. ¶ Ex industria, hoc est, dedita opera. Liv. 1. ab Urbe. Ego ex industria factus ad imitationem stultitiae, quum se suaque præda esse regi sineret. ¶ Ex insperato, id est, præter spem & opinionem. Idem lib. 8. bell. Pun. Quem ex insperato repente misisti nobis hue P. Scipionein. ¶ Ex integro, vel De integrō, quod barbari dicunt De novo. Plinius in Epist. Ego quia sciebam acta Bassi rescissa, darumque à Senatu jus omnibus, de quibus ille aliquid constituisse, ex integro agendi. ¶ Ex professo, id est, serio, consulto, non dissimilatè, & quasi ex professione. Quintil. lib. 12. cap. 1. Ex professo Philosophiam ostentantibus parum decori sunt plerique orationis ortus. ¶ Ex praescripto, hoc est, secundum id quod nobis praescriptum est. Col. lib. 1. cap. 1. Neque enim semper eundem velut ex praescripto habitum gerunt. ¶ Ex quo, id est, postquam, vel post quod tempus. Livius lib. 1. ab Urbe, Duodecimagésimo fermè anno ex quo regnare cœperat. ¶ Ex tempore aliud agere, vel dicere, hoc est, absque ulla præcedente præmeditatione. Plin. in Epist. Dicit semper ex tempore, sed tanquam diu scripsit. ¶ Ex vicini, pro ex fundo vicini. Ulpian. l. 1. de aquad. Aquam superficiem in suum ex vicini derivare. ¶ Ex jure manu consertum vocare, id est, ad conserendum. Verbum est antiqui juris. Varr. 2. de ling. Lat. Conserere manu dicimus cum hoste: inde ex jure manu consertum vocant. Quid autem sit manu consertum, Gellius docet lib. 20. cap. 9. Ex hoc Iolicta, id est, propterea. Terentius Andr. Laborat è dolore, atque ex hoc misera solicita est. ¶ Ex pedibus laborare, pro laborare podagra. Cic. Papyrio Pæto, lib. 9. Etsi M. Ceparius, quum mihi in sylva Gallinaria obviam venisset, quæsi semque quid ageres, dixit te in lecto esse, quod ex pedibus laborares. ¶ Unus ex omnibus civibus probus: hoc est, inter omnes. Plin. epist. 156. Librum quem novissime tibi misi, ex omnibus mis vel maximè placere significas. ¶ Aliquando inter Ex, & ejus casum, aliquid interponitur: ut, Exque eo. Cels. lib. 5. cap. de fistul. Exque eo collyrium fieri debet.